PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO Nº 0048/2010 - RESULTADOS DE LICITAÇÕES
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei Federal
n.º 8.666/93 e alterações, torna públicos os Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo
identificados:

DISPENSA:

0034/2009  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  EXECUÇÃO  DE
SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE VALAS,  EM DECORRÊNCIA DOS SERVIÇOS DE
ÁGUA E ESGOTO PELA COPASA. nos termos do art. 24, Inciso VIII, da Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações. Contratado(a)(s):
EMP. MUN. DE SERV., OBRAS E URBAN. - ESURB................................................
Prazo de vigência: Quarto Termo de Aditamento firmado em 20/07/2010, prorrogando prazo por mais
265 (duzentos e sessenta e cinco dias), contados a partir de 22/07/2010 até 13/04/2011.

0108/2010 –  LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA PORTÁTIL
ATENDENDO  REQUISIÇÃO  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  EM  FAVOR  DO  PACIENTE
JOSÉ DA SILVA  GUSMÃO. nos  termos  do  art.  24,  Inciso  IV  da  Lei  Federal  8.666/93  e  suas
alterações. Contratado(a)(s):
WM GASES COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA.................................................
Prazo de vigência: TERMO DE RECISAO, assinado em 29/10/2010, conforme razões expostas em
Memo nº 539/2010 da data 29/10/2010.

0286/2010 – LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DE SAÚDE
DA  MULHER,  nos  termos  do  art.  24,  Inciso  X  da  Lei  Federal  8.666/93  e  suas  alterações.
Contratado(a)(s):
WALDIR MENDES LAUTON..................................................................R$11.520,00.
Prazo de vigência: O Prazo será de 12 (doze) meses, a partir da assinatura do contrato. Homologação
firmada em 14/09/2010.

0290/2010  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  CARÉTER
EMERGENCIAL,  PARA  FORNECIMENTO  DE  CESSÃO  DE  LICENÇA  DE  USO  DE
SISTEMAS  CORPORATIVOS  A  SEREM  INSTALADOS  NAS  DEPENDÊNCIAS  DA
PREFEITURA  DE  MONTES  CLAROS,  INCLUINDO  ARRECADAÇÃO,  COMPRAS,
CONTABILIDADE,  FINANCEIRO,  FROTAS,  ISS  ELETRÔNICO,  NOTA  FISCAL
ELETRÔNICA,  PATRIMÔNIO,  GESTÃO  DE  PESSOAL  E  DEMAIS  SISTEMAS
COMPLEMENTARES. nos termos do art. 25, Inciso III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.
Contratado(a)(s):
GOVERNANÇA BRASIL S/A TEC. E GESTÃO DE SERV..............R$ 434.944,90.
Prazo de vigência:  terá vigência  de 06 (seis)  meses,  a partir  da assinatura deste contrato.  Contrato
firmado entre a Prefeitura e o Contratado em 01/10/2010.

0292/2010 – LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO PSF BELA VISTA, nos
termos do art. 24, Inciso X da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado(a)(s):
VALMIQUE SANTOS FIGUEIREDO .....................................................R$ 7.824,00.
Prazo de vigência: terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da assinatura deste contrato. Contrato
firmado entre a Prefeitura e o Contratado em 05/10/2010.

0294/2010 – LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO PSF CIDADE CRISTO
REI, nos termos do art. 24, Inciso X da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado(a)(s):

AGNALDO PEREIRA DA SILVA..............................................................R$6.600,00.
Prazo de  vigência:  O Prazo  será  de  12  (doze)  meses,  a  partir  da  assinatura  do  contrato.  Contrato
firmado entre a Prefeitura e o Contratado em 18/10/2010.

INEXIGIBILIDADE:

0288/2010  –  REALIZAÇÃO  DE  APRESENTAÇÃO  ARTÍSTICA  DE  “CHRIS  DURAN”
DENTRO DA PROGRAMAÇÃO DA SEMANA DA PAZ, nos termos do art. 25, Inciso III, da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado(a)(s):
EAGLE EYES EVENTOS CULTURAIS LTDA.....................................R$67.080,00.
Prazo de vigência: Prazo será de 20/09/2010 à 25/09/2010, sendo que o Show deverá ser realizado no
dia 25/09/2010.

0297/2010  –  ADESÃO  Á  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  DA  SES/MG  PARA
IMPLEMENTAÇÃO  DO  PROTOCOLO  DE  TRIAGEM  DE  PRIORIDADES  DE
MANCHESTER. nos  termos  do  art.  25,  Inciso  III,  da  Lei  Federal  8.666/93  e  suas  alterações.
Contratado (a)(s):
MARV  IMPORTAÇÃO,  EXPORTAÇÃO  E  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  MÉDICOS
LTDA .......................R$134.975,52.
Prazo de vigência: Prazo será de 60 (sessenta) dias, a partir da assinatura do contrato. Contrato firmado
entre a Prefeitura e o Contratado em 22/10/2010.

Montes Claros(MG), 03 de Dezembro de 2010.
Comissão Permanente de Licitações e Julgamento